CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

Indicação Nº ____ /2017
Vereador: Rogério Da Silva Rocha

Senhor Presidente,
Caros Edis.

INDICO, após satisfeitas as formalidades regimentais e ouvido o esclarecido
Plenário, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Itapemirim, DR.
LUCIANO DE PAIVA ALVES, que interceda junto à Secretaria de Obras e
Urbanismo, para que viabilize de forma urgente, a abertura da Rua Francelino
Rocha que encontra-se obstruída, para fazer a ligação com à Av. Rafael Valle
dos Reis na localidade de Campo Acima, neste Município.

Sala das Sessões,
Itapemirim-ES, 07 de abril de 2017.

Rogério da Silva Rocha
Vereador – PC do B

Justificativa:

A presente propositura tem como objetivo primordial a abertura da Rua
Francelino Rocha, próximo a Associação das Igrejas Batistas, em Campo Acima,
pois a mesma encontra-se obstruída, consequentemente sem saída, o que causa
desconforto para todos os moradores e transeuntes que diariamente a utilizam, e
também para aqueles que necessitam receber algum tipo de mercadoria ou até
mesmo serviços públicos como coleta de lixo, pois os caminhões precisam voltar
de marcha ré, gerando transtornos para os motoristas e colocando em risco a vida
das pessoas.

Tal obra é de suma importância, pois trata-se de um projeto de melhoria do

acesso às vias públicas da cidade, além de possibilitar fluidez ao transito. Atingindo
assim uma meta que é garantir uma via alternativa de transito e fluxo de pedestre.

Assim sendo, esperamos que o Prefeito Municipal acate esta propositura,

cujo objetivo representa o interesse dos moradores de Campo Acima, assim,
solicito aos ilustres pares apoio a presente indicação.

		2017-04-07T10:25:41-0300